CORRELATIVO DE06629-24 responde a ingreso DE06974-24.

Asunto: Correlativo DE06629-24. Correo respuesta a ingreso DE06974-24 de Pacific Hydro Chile
S.A. Solicita Prorroga de fecha de declaracion en construccion proyecto Fehaciente
Solar Wing

De: Nicolas Alejandro Nufiez Guerrero <nicolas.nunez@coordinador.cl>

Enviado el: jueves, 12 de diciembre de 2024 11:35

Para: larqueros@pacifichydro.cl; Inunez@pacifichydro.cl; gastorga@pacifichydro.cl

CC: Miguel Monasterio Aponte <miguel.monasterio@coordinador.cl>; Pablo Luna Ahumada
<pablo.luna@coordinador.cl>; Benjamin Alcarruz Zuniga <benjamin.alcarruz@coordinador.cl>; Lucas Astudillo Calderon
<lucas.astudillo@coordinador.cl>; Acceso Abierto Depto. Capacidad <acceso.abierto@coordinador.cl>

Asunto: Responde a DE06974-24. Solicita Prérroga de fecha de declaracion en construccidn proyecto Fehaciente Solar
Wing

Estimados:

Junto con saludary esperando que se encuentren bien, me refiero a la carta DE06974-24 mediante la cual vuestra
representada solicita una prérroga para la Declaracién en Construccion (DeC) del proyecto Fehaciente Solar
Wing (NUP 4399). Al respecto, y teniendo a la vista los antecedentes enviados, se solicita complementar la
informacidn con lo siguiente:

e Adjuntar la documentacién que respalda lo mencionado en los puntos 1y 2 de la carta DE06974-24.

e Antecedentes que den cuenta del grado de avance de la totalidad de los requisitos exigidos para la
obtencion de la declaracion en construccién, segun lo requerido en el Articulo 19 del DS 125/2017 -
Reglamento de la Coordinacion y Operacion el Sistema Eléctrico Nacional.

Para lo anterior, su representada dispondra de un plazo de diez (10) dias habiles a contar de la presente
comunicacion.

Saludos,

e Nicolas Alejandro Nufiez Guerrero
Ingeniero Especialista Acceso Abierto
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